Dalam putusan tersebut, Majelis Hakim menyatakan tergugat 

melakukan wanprestasi dan menjatuhkan putusan verstek dengan 

pertimbangan hukum yang merujuk pada perjanjian sewa menyewa rumah 

namun, tidak seluruh tuntutan penggugat dikabulkan, termasuk ganti rugi 

materiil senilai Rp350.000.000,00 (tiga ratus lima puluh juta rupiah), 

immaterial senilai RP1.500.000.000,00 (satu milyar lima ratus juta rupiah), dan 

barang punya penyewa menjadi hak milik pemilik rumah yang ditolak karena 

dianggap tidak relevan secara yuridis dan tidak memiliki bukti yang cukup. 

Berdasarkan uraian diatas maka, penyusun tertarik melakukan 

penelitian hukum yang mendalam dan komprehensif untuk mengkaji

[...]

meraasa dirugikan dapat menuntut ganti kerugian dan dapat pula diselesaikan 

secara litigasi dan non litigasi, dalam hal ini para pihak menyelesaikan dalam 

proses litigasi. Dalam putusan ini majelis mengabulkan tuntutan penggugat 

agar tergugat mengganti rugi sejumlah Rp525.000.000,00 (lima ratus dua 

puluh lima juta rupiah) dan mengabulkan gugatan Sebagian merupakan pokok 

gugatan yaitu bahwa tergugat telah melakukan wanprestasi.  Disini dapat 

terlihat meskipun memiliki keterkaitan penelitian ini berbeda dengan penelitian 

skripsi penyusun. Karena skripsi penyusun membahas pertimbangan hakim

[...]

18 Yuliani, Nanda Amalia dan Tri Widya Kurniasari, “Wanprestasi dalam Perjanjian Sewa 

Menyewa Rumah (Studi Penelitian Di Dusun A Desa Panggoi Kecamatan Muara Dua Kota 

Lhokseumawe”, Jurnal Ilmu Hukum Reusam, Volume VIII Nomor 1, (Mei 2020), hlm. 69-82. 

13 

Lhokseumawe dengan harga Rp14.500.000 (empat belas juta lima ratus ribu 

rupiah) dengan masa sewa 3(tiga) tahun tertulis dalam perjanjian sewa 

menyewa dan mengikat bagi para pihak untuk melaksanakan hak dan 

kewajibannya. Dalam pelaksanaan perjanjian tersebut pihak menyewakan 

melakukan wanprestasi dari awal dilaksanakannya perjanjian, yaitu dalam